5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.07.2024
	№
	1808

                                г. Грязовец

Об организации и проведении
Всероссийского дня бега «Кросс нации»

В целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи Грязовецкого муниципального округа к регулярным занятиям физической культурой и массовым спортом
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести спортивное мероприятие на территории Грязовецкого муниципального округа, посвященное Всероссийскому дню бега «Кросс нации» 14 сентября 2024 г.
2. Утвердить Положение «О Всероссийском дне бега «Кросс нации» (приложение 1).
3. Утвердить смету на организацию и проведение спортивного мероприятия Всероссийский день бега «Кросс нации» БУ «Центр ФКС», средства провести в форме субсидии на иные цели на проведение социально-значимых мероприятий Грязовецкого муниципального округа (приложение 2).
4. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы Грязовецкого муниципального округа по социальной политике О.И. Крылову.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                С.А. Фёкличев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 05.07.2024 № 1808
(приложение 1)

Положение об организации и проведении
Всероссийского дня бега «Кросс нации»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Всероссийский день бега «Кросс нации» (далее – Соревнование, физкультурное мероприятие), проводиться в рамках реализации федерального проекта «Спорт - норма жизни», является официальным соревнованием, в соответствии с положением о Всероссийском дне бега «Кросс нации», утвержденным Министерством спорта Российской Федерации и ООО «Всероссийская федерация лёгкой атлетики».
Цели физкультурного мероприятия:
- привлечение трудящихся и учащейся молодежи Грязовецкого округа                   к регулярным занятиям физической культурой и массовым спортом;
- совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;
- пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения Грязовецкого округа, увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ФИЗКУЛЬТУРНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Права на проведение физкультурного мероприятия принадлежит Министерству спорта Российской Федерации.
Непосредственное проведение физкультурного мероприятия в городе Грязовец осуществляет: Бюджетное учреждение «Центр развития физической культурой             и спортом» Грязовецкого муниципального округа Вологодской области.

III. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

	Физкультурное мероприятие проводится 14 сентября 2024 г. в  г. Грязовце, городской стадион и ул. Карла Маркса. Старт забегов с городского стадиона                    по ул. Карла Маркса.

IV. УЧАСТНИКИ И ПРОГРАММА ФИЗКУЛЬТУРНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

	К участию в физкультурном мероприятии допускаются граждане Российской Федерации и иностранных государств, имеющие медицинский допуск.
	Физкультурное мероприятие проводится в соответствии с действующими правилами проведения соревнований по легкой атлетике, утвержденными Министерством спорта Российской Федерации.
 Программа физкультурного мероприятия:
	10:00 – 10:45
	Регистрация участников в день соревнований

	10:45 – 10:55
	Распределение участников по забегам

	11:00
	Официальная церемония открытия

	Открытые старты по кроссу

	11:05
	Старт VIP забега на 1500м (VIP и ветераны)

	11:10
	Старт на дистанцию 345 м. (мальчики, девочки 9 лет и младше)

	11:15
	Старт на дистанцию 1500 м. (девочки, мальчики 10-13 лет)

	11:25
	Старт на дистанцию 1500 м. (девочки, мальчики 14-17 лет)

	11:35
	Старт на дистанцию 1500 м. (женщины, мужчины 18 лет и ст.)

	12:00
	Церемония награждения победителей и призеров на дистанциях (по категориям)

V. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

На всех дистанциях Программы физкультурного мероприятия определяются победители и призеры (личное первенство) по лучшему техническому результату.
	Участникам физкультурного мероприятия вручаются сертификаты участника, нагрудный стартовый номер с символикой Всероссийского дня бега «КРОСС НАЦИИ» Министерства спорта Российской Федерации первым заявившимся, количество номеров ограничено.

VI. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии                 с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации                               от 23 октября 2020 г. № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных и спортивных мероприятий), включая порядок оказания медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске         к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях».

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ И НАГРАЖДЕНИЕ

	Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств бюджета округа.
Победители на каждой дистанции среди мужчин и женщин раздельно награждаются грамотами, медалями и сувенирной продукцией, призеры на каждой дистанции среди мужчин и женщин раздельно награждаются грамотами, медалями.

VIII. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

	Заявки на участие подаются по электронной почте sportkom.gr@mail.ru, или по тел.:2-40-43, а так же в 2 каб. ФОКа «Атлант» (г. Грязовец, ул. Революционная 104).
	Дополнительная информация по тел.: 2-40-43 - отдел по спортивно-массовой работе.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 05.07.2024 № 1808
(приложение 2)
[bookmark: _GoBack]
Смета
на организацию и проведение Всероссийского дня бега «Кросс нации»

	№ п/п
	Мероприятие
	Сумма руб.

	1.
	Проведение и награждение призеров Всероссийского дня бега «Кросс нации»
	25 000,00

	ИТОГО
	25 000,00

image10.png

image1.png